
 

Beirat 

für Menschen mit Behinderungen 

in Bad Oeynhausen 

 

  



Das sind wir: 

Wir sind der Beirat für Menschen mit Behinderungen 

in Bad Oeynhausen. 

Beirat bedeutet Arbeits-Gruppe. 

Alle von uns kennen Menschen mit Behinderungen. 

Einige von uns haben selbst eine Behinderung. 

Wir kennen viele Angebote in Bad Oeynhausen 

für Menschen mit Behinderungen: 

• Vereine, 

zum Beispiel den Blinden-Verein, 

• Eltern-Gruppen, 

• Selbst-Hilfe-Gruppen, 

zum Beispiel bei der Krankheit Parkinson 

oder bei der Krankheit Rheuma 

oder bei Ängsten, 

• Wohn-Angebote, 

zum Beispiel von der 

Diakonischen Stiftung 

Wittekindshof. 

  



Das möchten wir: 

In Bad Oeynhausen sollen alle Menschen 

gut leben können: 

• junge und alte Menschen, 

• Menschen mit und ohne Behinderungen. 

 

 

 

 

 

Das machen wir: 

• Wir setzen uns ein für alle  

Menschen mit Behinderungen in Bad Oeynhausen. 

• Wir beraten die Stadt Bad Oeynhausen 

bei wichtigen Entscheidungen. 

• Wir helfen Menschen mit Behinderungen, 

Vereine oder Selbst-Hilfe-Gruppen zu finden.  



Sie haben eine Frage? 

Oder Sie benötigen Hilfe? 

Sie können jeden von uns anrufen. 

Oder Sie schreiben eine E-Mail. 

Die Telefon-Nummern und die E-Mail-Adressen 

stehen auf dem Extra-Zettel. 

 

Büro: 

Brief: 

Stadt Bad Oeynhausen 

Beirat für Menschen mit Behinderungen 

Ostkorso 8 

32545 Bad Oeynhausen 

Telefon:  

0 57 31 - 14 10 24 

E-Mail:  

beirat@badoeynhausen.de 
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Das sind die Mitglieder vom Beirat 

Vorsitzende: 

Marion Schütz 

Telefon: 01 79 - 5 71 72 11 

E-Mail: m.schuetz.mail@googlemail.com  

1. Stellvertreterin: 

Brigitta Bonitz 

Telefon: 01 74 – 4 31 05 82 

E-Mail: bonitz2@t-online.de 

2. Stellvertreter: 

Gerhard Wöhrmann 

Telefon: 01 73 - 7 33 85 33 

E-Mail: wohrmannh@gmail.com 

Siegfried Conrad 

E-Mail: conrad@teleos-web.de 

Axel Fründ 

Telefon: 01 52 – 56 46 10 64 

E-Mail: axelfruend129@gmail.com 

Peter Mertins 

E-Mail: p-mertins@t-online.de  

Daniel Nußbaum 

Telefon: 0 57 31 - 4 96 33 58 

E-Mail: u.d.nussbaum@web.de 
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Simone Strahl 

Telefon: 01 62 - 2 35 73 42 

E-Mail: simone.strahl@icloud.com 

Swetlana Thiessen 

E-Mail: swetlana-thiessen@web.de 

Stellvertretendes Mitglied: 

Sabine Prange 

Telefon: 01 71 – 98 37 48 7 

E-Mail: sabineprange@t-online.de 
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